
貸借対照表内訳表
令和 6年 3月31日現在

一般社団法人全国住宅産業協会 （単位：円）

科        目 一般会計 特定住宅特別会計 宅建講習特別会計 合計

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金       132,206,472        18,900,607         1,205,513       152,312,592

前払金         1,250,000                 0                 0         1,250,000

未収金           787,383         1,543,300                 0         2,330,683

流動資産合計       134,243,855        20,443,907         1,205,513       155,893,275

２．固定資産

(2) 特定資産

退職給付引当資産        67,070,258                 0                 0        67,070,258

災害支援積立資産                 0        14,000,000                 0        14,000,000

特定資産合計        67,070,258        14,000,000                 0        81,070,258

(3) その他固定資産

建物付属設備        10,157,116                 0                 0        10,157,116

什器備品           297,025                 0                 0           297,025

敷金        22,239,120                 0                 0        22,239,120

その他固定資産合計        32,693,261                 0                 0        32,693,261

固定資産合計        99,763,519        14,000,000                 0       113,763,519

資産合計       234,007,374        34,443,907         1,205,513       269,656,794

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金         5,961,010                 0                 0         5,961,010

前受金         8,202,500                 0           336,000         8,538,500

預り金         2,405,565                 0                 0         2,405,565

流動負債合計        16,569,075                 0           336,000        16,905,075

２．固定負債

退職給付引当金        67,070,258                 0                 0        67,070,258

固定負債合計        67,070,258                 0                 0        67,070,258

負債合計        83,639,333                 0           336,000        83,975,333

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計                 0                 0                 0                 0

２．一般正味財産       150,368,041        34,443,907           869,513       185,681,461

（うち特定資産への充当額）                 0( )        14,000,000( )                 0( )        14,000,000( )

正味財産合計       150,368,041        34,443,907           869,513       185,681,461

負債及び正味財産合計       234,007,374        34,443,907         1,205,513       269,656,794



正味財産増減計算書内訳表
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会 （単位：円）

科        目 一般会計 特定住宅特別会計 宅建講習特別会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益               577[ ]               114[ ]                 0[ ]               691[ ]

特定資産利息               577               114                 0               691

受取会費       291,020,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]       291,020,000[ ]

正会員受取会費       256,000,000                 0                 0       256,000,000

賛助会員受取会費        35,020,000                 0                 0        35,020,000

事業収益        17,602,355[ ]        44,634,456[ ]         8,166,000[ ]        70,402,811[ ]

事業収益         5,323,355                 0                 0         5,323,355

申請料収益                 0        26,791,600                 0        26,791,600

検査員登録料収益                 0         1,254,000                 0         1,254,000

負担金収益        12,279,000                 0                 0        12,279,000

受講料収益                 0                 0         7,572,000         7,572,000

事務手数料収益                 0            33,220           594,000           627,220

業務代行手数料収益                 0        16,555,636                 0        16,555,636

受取補助金等         2,275,088[ ]                 0[ ]                 0[ ]         2,275,088[ ]

国庫補助金収益         2,275,088                 0                 0         2,275,088

雑収益            94,787[ ]            18,206[ ]                23[ ]           113,016[ ]

受取利息             1,327               276                23             1,626

雑収益            93,460            17,930                 0           111,390

経常収益計       310,992,807        44,652,776         8,166,023       363,811,606

(2) 経常費用

事業費       176,309,536[ ]        47,823,410[ ]         7,570,689[ ]       231,703,635[ ]

総務事業費         6,600,516                 0                 0         6,600,516

組織事業費        34,273,196                 0                 0        34,273,196

政策事業費         5,762,372                 0                 0         5,762,372

戸建住宅事業費         5,579,709                 0                 0         5,579,709

中高層事業費         3,548,189                 0                 0         3,548,189

流通事業費         3,894,465                 0                 0         3,894,465

新規事業事業費         8,969,696                 0                 0         8,969,696

全住協サイト事業費         8,134,500                 0                 0         8,134,500

渉外等団体活動事業費        40,388,752                 0                 0        40,388,752

全国大会費         9,977,870                 0                 0         9,977,870

広報事業費        13,180,271                 0                 0        13,180,271

研修事業費                 0         1,957,003                 0         1,957,003

分担金                 0         3,091,000                 0         3,091,000

人件費        36,000,000        24,000,000         3,500,000        63,500,000

テキスト購入費                 0                 0         1,273,000         1,273,000

ＷＥＢ講習費                 0                 0           849,600           849,600

事務費                 0         3,862,307         1,948,089         5,810,396

支払寄付金                 0         3,000,000                 0         3,000,000

事務手数料還元支出                 0        11,913,100                 0        11,913,100

管理費       164,035,226[ ]                 0[ ]                 0[ ]       164,035,226[ ]

人件費        81,529,621                 0                 0        81,529,621

会議費        39,641,020                 0                 0        39,641,020

事務費        42,864,585                 0                 0        42,864,585

経常費用計       340,344,762        47,823,410         7,570,689       395,738,861

評価損益等調整前当期経常増減額 △     29,351,955 △      3,170,634           595,334 △     31,927,255

評価損益等計                 0                 0                 0                 0

当期経常増減額 △     29,351,955 △      3,170,634           595,334 △     31,927,255

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0                 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △     29,351,955 △      3,170,634           595,334 △     31,927,255

当期一般正味財産増減額 △     29,351,955 △      3,170,634           595,334 △     31,927,255

一般正味財産期首残高       179,719,996        37,614,541           274,179       217,608,716

一般正味財産期末残高       150,368,041        34,443,907           869,513       185,681,461

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高       150,368,041        34,443,907           869,513       185,681,461



収支計算書内訳表
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会 （単位：円）

科        目 一般会計 特定住宅特別会計 宅建講習特別会計 合計

Ⅰ  事業活動収支の部

１．事業活動収入

特定資産運用収入               577[ ]               114[ ]                 0[ ]               691[ ]

特定資産利息               577               114                 0               691

会費収入       291,020,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]       291,020,000[ ]

正会員会費収入       256,000,000                 0                 0       256,000,000

賛助会員会費収入        35,020,000                 0                 0        35,020,000

事業収入        17,602,355[ ]        44,634,456[ ]         8,166,000[ ]        70,402,811[ ]

事業収入         5,323,355                 0                 0         5,323,355

申請料収入                 0        26,791,600                 0        26,791,600

検査員登録料収入                 0         1,254,000                 0         1,254,000

負担金収入        12,279,000                 0                 0        12,279,000

受講料収入                 0                 0         7,572,000         7,572,000

事務手数料収入                 0            33,220           594,000           627,220

業務代行手数料収入                 0        16,555,636                 0        16,555,636

補助金等収入         2,275,088[ ]                 0[ ]                 0[ ]         2,275,088[ ]

国庫補助金収入         2,275,088                 0                 0         2,275,088

雑収入            94,787[ ]            18,206[ ]                23[ ]           113,016[ ]

受取利息             1,327               276                23             1,626

雑収入            93,460            17,930                 0           111,390

事業活動収入計       310,992,807        44,652,776         8,166,023       363,811,606

２．事業活動支出

事業費       176,309,536[ ]        47,823,410[ ]         7,570,689[ ]       231,703,635[ ]

総務事業費         6,600,516                 0                 0         6,600,516

組織事業費        34,273,196                 0                 0        34,273,196

政策事業費         5,762,372                 0                 0         5,762,372

戸建住宅事業費         5,579,709                 0                 0         5,579,709

中高層事業費         3,548,189                 0                 0         3,548,189

流通事業費         3,894,465                 0                 0         3,894,465

新規事業事業費         8,969,696                 0                 0         8,969,696

全住協サイト事業費         8,134,500                 0                 0         8,134,500

渉外等団体活動費        40,388,752                 0                 0        40,388,752

全国大会費         9,977,870                 0                 0         9,977,870

広報事業費        13,180,271                 0                 0        13,180,271

研修事業費                 0         1,957,003                 0         1,957,003

分担金                 0         3,091,000                 0         3,091,000

人件費        36,000,000        24,000,000         3,500,000        63,500,000

テキスト購入費                 0                 0         1,273,000         1,273,000

ＷＥＢ講習費                 0                 0           849,600           849,600

事務費                 0         3,862,307         1,948,089         5,810,396

寄付金支出                 0         3,000,000                 0         3,000,000

事務手数料還元支出                 0        11,913,100                 0        11,913,100

管理費       168,724,647[ ]                 0[ ]                 0[ ]       168,724,647[ ]

人件費        86,684,688                 0                 0        86,684,688

会議費        39,641,020                 0                 0        39,641,020

事務費        42,398,939                 0                 0        42,398,939

事業活動支出計       345,034,183        47,823,410         7,570,689       400,428,282

事業活動収支差額 △     34,041,376 △      3,170,634           595,334 △     36,616,676

Ⅱ  投資活動収支の部

１．投資活動収入

特定資産取崩収入        11,155,067[ ]         3,000,000[ ]                 0[ ]        14,155,067[ ]

退職給付引当資産取崩収入        11,155,067                 0                 0        11,155,067

災害支援積立資産取崩収入                 0         3,000,000                 0         3,000,000

投資活動収入計        11,155,067         3,000,000                 0        14,155,067

２．投資活動支出

特定資産支出         6,000,000[ ]         3,000,000[ ]                 0[ ]         9,000,000[ ]

退職給付引当資産取得支出         6,000,000                 0                 0         6,000,000

災害支援積立資産支出                 0         3,000,000                 0         3,000,000

固定資産取得支出        10,505,660[ ]                 0[ ]                 0[ ]        10,505,660[ ]

建物付属設備支出        10,505,660                 0                 0        10,505,660

投資活動支出計        16,505,660         3,000,000                 0        19,505,660

投資活動収支差額 △      5,350,593                 0                 0 △      5,350,593

Ⅲ  財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計                 0                 0                 0                 0

２．財務活動支出

財務活動支出計                 0                 0                 0                 0

財務活動収支差額                 0                 0                 0                 0

当期収支差額 △     39,391,969 △      3,170,634           595,334 △     41,967,269

前期繰越収支差額       157,066,749        23,614,541           274,179       180,955,469

次期繰越収支差額       117,674,780        20,443,907           869,513       138,988,200



財産目録内訳表
令和 6年 3月31日現在

一般社団法人全国住宅産業協会 （単位：円）

科        目 一般会計 特定住宅特別会計 宅建講習特別会計 合計

(流動資産)

現金           374,705           413,874           238,947         1,027,526

普通預金       131,831,767        18,486,733           966,566       151,285,066

三井住友銀行 麹町支店 №8519637        82,997,299                 0                 0        82,997,299

三菱UFJ銀行 麹町支店 №5107012        40,164,954                 0                 0        40,164,954

三菱UFJ銀行 麹町中央支店 №1178931                 0        18,486,733                 0        18,486,733

三井住友銀行 麹町支店 №8528723                 0                 0           966,566           966,566

三井住友銀行 麹町支店 №9167639         8,669,514                 0                 0         8,669,514

前払金         1,250,000                 0                 0         1,250,000

未収金           787,383         1,543,300                 0         2,330,683

流動資産合計       134,243,855        20,443,907         1,205,513       155,893,275

(固定資産)

特定資産

退職給付引当資産        67,070,258                 0                 0        67,070,258

三井住友銀行 麹町支店 No.8705279        67,070,258                 0                 0        67,070,258

災害支援積立資産                 0        14,000,000                 0        14,000,000

三菱UFJ銀行 麹町支店 No.1112206                 0        14,000,000                 0        14,000,000

その他固定資産

建物付属設備        10,157,116                 0                 0        10,157,116

什器備品           297,025                 0                 0           297,025

敷金        22,239,120                 0                 0        22,239,120

固定資産合計        99,763,519        14,000,000                 0       113,763,519

資産合計       234,007,374        34,443,907         1,205,513       269,656,794

(流動負債)

未払金         5,961,010                 0                 0         5,961,010

前受金         8,202,500                 0           336,000         8,538,500

預り金         2,405,565                 0                 0         2,405,565

流動負債合計        16,569,075                 0           336,000        16,905,075

(固定負債)

退職給付引当金        67,070,258                 0                 0        67,070,258

固定負債合計        67,070,258                 0                 0        67,070,258

負債合計        83,639,333                 0           336,000        83,975,333

正味財産       150,368,041        34,443,907           869,513       185,681,461



貸借対照表
令和 6年 3月31日現在

一般社団法人全国住宅産業協会

一般会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減
Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金       132,206,472       162,023,941 △     29,817,469

前払金         1,250,000         1,250,000                 0

未収金           787,383         1,142,975 △        355,592

流動資産合計       134,243,855       164,416,916 △     30,173,061

２．固定資産
(2) 特定資産

退職給付引当資産        67,070,258        72,225,325 △      5,155,067

特定資産合計        67,070,258        72,225,325 △      5,155,067

(3) その他固定資産
建物付属設備        10,157,116                 0        10,157,116

什器備品           297,025           414,127 △        117,102

敷金        22,239,120        22,239,120                 0

その他固定資産合計        32,693,261        22,653,247        10,040,014

固定資産合計        99,763,519        94,878,572         4,884,947

資産合計       234,007,374       259,295,488 △     25,288,114

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金         5,961,010         1,032,114         4,928,896

前受金         8,202,500         5,004,000         3,198,500

預り金         2,405,565         1,314,053         1,091,512

流動負債合計        16,569,075         7,350,167         9,218,908

２．固定負債
退職給付引当金        67,070,258        72,225,325 △      5,155,067

固定負債合計        67,070,258        72,225,325 △      5,155,067

負債合計        83,639,333        79,575,492         4,063,841

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計                 0                 0                 0

２．一般正味財産       150,368,041       179,719,996 △     29,351,955

正味財産合計       150,368,041       179,719,996 △     29,351,955

負債及び正味財産合計       234,007,374       259,295,488 △     25,288,114



正味財産増減計算書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会

一般会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

特定資産運用益               577[ ]               585[ ] △              8[ ]
特定資産利息               577               585 △              8

受取会費       291,020,000[ ]       290,280,000[ ]           740,000[ ]
正会員受取会費       256,000,000       257,180,000 △      1,180,000

賛助会員受取会費        35,020,000        33,100,000         1,920,000

事業収益        17,602,355[ ]        14,165,065[ ]         3,437,290[ ]
事業収益         5,323,355         5,032,162           291,193

負担金収益        12,279,000         9,132,903         3,146,097

受取補助金等         2,275,088[ ]                 0[ ]         2,275,088[ ]
国庫補助金収益         2,275,088                 0         2,275,088

雑収益            94,787[ ]         4,542,877[ ] △      4,448,090[ ]
受取利息             1,327             1,599 △            272

雑収益            93,460         4,541,278 △      4,447,818

経常収益計       310,992,807       308,988,527         2,004,280

(2) 経常費用
事業費       176,309,536[ ]       180,541,226[ ] △      4,231,690[ ]
総務事業費         6,600,516         6,283,914           316,602

組織事業費        34,273,196        31,301,363         2,971,833

政策事業費         5,762,372         4,171,992         1,590,380

戸建住宅事業費         5,579,709         6,111,502 △        531,793

中高層事業費         3,548,189         4,939,487 △      1,391,298

流通事業費         3,894,465         3,195,050           699,415

新規事業事業費         8,969,696        10,200,633 △      1,230,937

全住協サイト事業費         8,134,500        14,248,085 △      6,113,585

渉外等団体活動事業費        40,388,752        39,775,395           613,357

全国大会費         9,977,870        12,035,995 △      2,058,125

広報事業費        13,180,271        13,277,810 △         97,539

人件費        36,000,000        35,000,000         1,000,000

管理費       164,035,226[ ]       145,953,792[ ]        18,081,434[ ]
人件費        81,529,621        87,370,440 △      5,840,819

会議費        39,641,020        22,480,953        17,160,067

事務費        42,864,585        36,102,399         6,762,186

経常費用計       340,344,762       326,495,018        13,849,744

評価損益等調整前当期経常増減額 △     29,351,955 △     17,506,491 △     11,845,464

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額 △     29,351,955 △     17,506,491 △     11,845,464

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用
経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額 △     29,351,955 △     17,506,491 △     11,845,464

一般正味財産期首残高       179,719,996       197,226,487 △     17,506,491

一般正味財産期末残高       150,368,041       179,719,996 △     29,351,955

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高       150,368,041       179,719,996 △     29,351,955



収支計算書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会

一般会計 （単位：円）

科 目 予算額 決算額 差 異
Ⅰ  事業活動収支の部
１．事業活動収入

特定資産運用収入                 0[ ]               577[ ] △            577[ ]
特定資産利息                 0               577 △            577

会費収入       296,000,000[ ]       291,020,000[ ]         4,980,000[ ]
正会員会費収入       262,000,000       256,000,000         6,000,000

賛助会員会費収入        34,000,000        35,020,000 △      1,020,000

事業収入        14,900,000[ ]        17,602,355[ ] △      2,702,355[ ]
事業収入         5,000,000         5,323,355 △        323,355

負担金収入         9,900,000        12,279,000 △      2,379,000

補助金等収入         1,900,000[ ]         2,275,088[ ] △        375,088[ ]
国庫補助金収入         1,900,000         2,275,088 △        375,088

雑収入           100,000[ ]            94,787[ ]             5,213[ ]
受取利息                 0             1,327 △          1,327

雑収入           100,000            93,460             6,540

事業活動収入計       312,900,000       310,992,807         1,907,193

２．事業活動支出
事業費       182,000,000[ ]       176,309,536[ ]         5,690,464[ ]
総務事業費         7,000,000         6,600,516           399,484

組織事業費        29,000,000        34,273,196 △      5,273,196

政策事業費         4,000,000         5,762,372 △      1,762,372

戸建住宅事業費         6,000,000         5,579,709           420,291

中高層事業費         5,000,000         3,548,189         1,451,811

流通事業費         5,500,000         3,894,465         1,605,535

新規事業事業費        11,000,000         8,969,696         2,030,304

全住協サイト事業費        10,000,000         8,134,500         1,865,500

渉外等団体活動費        41,000,000        40,388,752           611,248

全国大会費        12,500,000         9,977,870         2,522,130

広報事業費        18,000,000        13,180,271         4,819,729

人件費        33,000,000        36,000,000 △      3,000,000

管理費       157,000,000[ ]       168,724,647[ ] △     11,724,647[ ]
人件費        68,000,000        86,684,688 △     18,684,688

会議費        44,000,000        39,641,020         4,358,980

事務費        45,000,000        42,398,939         2,601,061

事業活動支出計       339,000,000       345,034,183 △      6,034,183

事業活動収支差額 △     26,100,000 △     34,041,376         7,941,376

Ⅱ  投資活動収支の部
１．投資活動収入

特定資産取崩収入                 0[ ]        11,155,067[ ] △     11,155,067[ ]
退職給付引当資産取崩収入                 0        11,155,067 △     11,155,067

投資活動収入計                 0        11,155,067 △     11,155,067

２．投資活動支出
特定資産支出         6,000,000[ ]         6,000,000[ ]                 0[ ]
退職給付引当資産取得支出         6,000,000         6,000,000                 0

固定資産取得支出                 0[ ]        10,505,660[ ] △     10,505,660[ ]
建物付属設備支出                 0        10,505,660 △     10,505,660

投資活動支出計         6,000,000        16,505,660 △     10,505,660

投資活動収支差額 △      6,000,000 △      5,350,593 △        649,407

Ⅲ  財務活動収支の部
１．財務活動収入

財務活動収入計                 0                 0                 0

２．財務活動支出
財務活動支出計                 0                 0                 0

財務活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅳ  予備費支出                 0                 0

当期収支差額 △     32,100,000 △     39,391,969         7,291,969

前期繰越収支差額       157,066,749       157,066,749                 0

次期繰越収支差額       124,966,749       117,674,780         7,291,969



貸借対照表
令和 6年 3月31日現在

一般社団法人全国住宅産業協会

特定住宅特別会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減
Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金        18,900,607        21,554,241 △      2,653,634

未収金         1,543,300         2,060,300 △        517,000

流動資産合計        20,443,907        23,614,541 △      3,170,634

２．固定資産
(2) 特定資産

災害支援積立資産        14,000,000        14,000,000                 0

特定資産合計        14,000,000        14,000,000                 0

固定資産合計        14,000,000        14,000,000                 0

資産合計        34,443,907        37,614,541 △      3,170,634

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計                 0                 0                 0

２．一般正味財産        34,443,907        37,614,541 △      3,170,634

（うち特定資産への充当額）        14,000,000( )        14,000,000( )                 0( )
正味財産合計        34,443,907        37,614,541 △      3,170,634

負債及び正味財産合計        34,443,907        37,614,541 △      3,170,634



正味財産増減計算書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会

特定住宅特別会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

特定資産運用益               114[ ]               103[ ]                11[ ]
特定資産利息               114               103                11

事業収益        44,634,456[ ]        48,686,044[ ] △      4,051,588[ ]
申請料収益        26,791,600        31,956,100 △      5,164,500

検査員登録料収益         1,254,000         1,441,000 △        187,000

事務手数料収益            33,220            22,000            11,220

業務代行手数料収益        16,555,636        15,266,944         1,288,692

雑収益            18,206[ ]            20,705[ ] △          2,499[ ]
受取利息               276               320 △             44

雑収益            17,930            20,385 △          2,455

経常収益計        44,652,776        48,706,852 △      4,054,076

(2) 経常費用
事業費        47,823,410[ ]        50,646,190[ ] △      2,822,780[ ]
研修事業費         1,957,003         2,868,507 △        911,504

分担金         3,091,000         3,091,000                 0

人件費        24,000,000        25,000,000 △      1,000,000

事務費         3,862,307         4,818,683 △        956,376

支払寄付金         3,000,000         1,000,000         2,000,000

事務手数料還元支出        11,913,100        13,868,000 △      1,954,900

経常費用計        47,823,410        50,646,190 △      2,822,780

評価損益等調整前当期経常増減額 △      3,170,634 △      1,939,338 △      1,231,296

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額 △      3,170,634 △      1,939,338 △      1,231,296

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用
経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額 △      3,170,634 △      1,939,338 △      1,231,296

一般正味財産期首残高        37,614,541        39,553,879 △      1,939,338

一般正味財産期末残高        34,443,907        37,614,541 △      3,170,634

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高        34,443,907        37,614,541 △      3,170,634



収支計算書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会

特定住宅特別会計 （単位：円）

科 目 予算額 決算額 差 異
Ⅰ  事業活動収支の部
１．事業活動収入

特定資産運用収入                 0[ ]               114[ ] △            114[ ]
特定資産利息                 0               114 △            114

事業収入        48,000,000[ ]        44,634,456[ ]         3,365,544[ ]
申請料収入        32,000,000        26,791,600         5,208,400

検査員登録料収入         1,500,000         1,254,000           246,000

事務手数料収入                 0            33,220 △         33,220

業務代行手数料収入        14,500,000        16,555,636 △      2,055,636

雑収入                 0[ ]            18,206[ ] △         18,206[ ]
受取利息                 0               276 △            276

雑収入                 0            17,930 △         17,930

事業活動収入計        48,000,000        44,652,776         3,347,224

２．事業活動支出
事業費        48,000,000[ ]        47,823,410[ ]           176,590[ ]
研修事業費         1,900,000         1,957,003 △         57,003

分担金         3,100,000         3,091,000             9,000

人件費        24,000,000        24,000,000                 0

事務費         5,000,000         3,862,307         1,137,693

寄付金支出                 0         3,000,000 △      3,000,000

事務手数料還元支出        14,000,000        11,913,100         2,086,900

事業活動支出計        48,000,000        47,823,410           176,590

事業活動収支差額                 0 △      3,170,634         3,170,634

Ⅱ  投資活動収支の部
１．投資活動収入

特定資産取崩収入                 0[ ]         3,000,000[ ] △      3,000,000[ ]
災害支援積立資産取崩収入                 0         3,000,000 △      3,000,000

投資活動収入計                 0         3,000,000 △      3,000,000

２．投資活動支出
特定資産支出         3,000,000[ ]         3,000,000[ ]                 0[ ]
災害支援積立資産支出         3,000,000         3,000,000                 0

投資活動支出計         3,000,000         3,000,000                 0

投資活動収支差額 △      3,000,000                 0 △      3,000,000

Ⅲ  財務活動収支の部
１．財務活動収入

財務活動収入計                 0                 0                 0

２．財務活動支出
財務活動支出計                 0                 0                 0

財務活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅳ  予備費支出                 0                 0

当期収支差額 △      3,000,000 △      3,170,634           170,634

前期繰越収支差額        23,614,541        23,614,541                 0

次期繰越収支差額        20,614,541        20,443,907           170,634



貸借対照表
令和 6年 3月31日現在

一般社団法人全国住宅産業協会

宅建講習特別会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減
Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金         1,205,513         1,177,179            28,334

流動資産合計         1,205,513         1,177,179            28,334

資産合計         1,205,513         1,177,179            28,334

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

前受金           336,000           903,000 △        567,000

流動負債合計           336,000           903,000 △        567,000

負債合計           336,000           903,000 △        567,000

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計                 0                 0                 0

２．一般正味財産           869,513           274,179           595,334

正味財産合計           869,513           274,179           595,334

負債及び正味財産合計         1,205,513         1,177,179            28,334



正味財産増減計算書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会

宅建講習特別会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

事業収益         8,166,000[ ]         6,581,430[ ]         1,584,570[ ]
受講料収益         7,572,000         6,228,000         1,344,000

事務手数料収益           594,000           353,430           240,570

雑収益                23[ ]                13[ ]                10[ ]
受取利息                23                13                10

経常収益計         8,166,023         6,581,443         1,584,580

(2) 経常費用
事業費         7,570,689[ ]         7,315,453[ ]           255,236[ ]
人件費         3,500,000         2,500,000         1,000,000

会場費                 0           441,900 △        441,900

諸謝金                 0           349,500 △        349,500

テキスト購入費         1,273,000         1,021,800           251,200

ＷＥＢ講習費           849,600         1,046,800 △        197,200

事務費         1,948,089         1,955,453 △          7,364

経常費用計         7,570,689         7,315,453           255,236

評価損益等調整前当期経常増減額           595,334 △        734,010         1,329,344

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額           595,334 △        734,010         1,329,344

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用
経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額           595,334 △        734,010         1,329,344

一般正味財産期首残高           274,179         1,008,189 △        734,010

一般正味財産期末残高           869,513           274,179           595,334

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高           869,513           274,179           595,334



収支計算書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

一般社団法人全国住宅産業協会

宅建講習特別会計 （単位：円）

科 目 予算額 決算額 差 異
Ⅰ  事業活動収支の部
１．事業活動収入

事業収入        12,700,000[ ]         8,166,000[ ]         4,534,000[ ]
受講料収入        12,000,000         7,572,000         4,428,000

事務手数料収入           700,000           594,000           106,000

雑収入                 0[ ]                23[ ] △             23[ ]
受取利息                 0                23 △             23

事業活動収入計        12,700,000         8,166,023         4,533,977

２．事業活動支出
事業費        11,500,000[ ]         7,570,689[ ]         3,929,311[ ]
人件費         6,000,000         3,500,000         2,500,000

会場費           100,000                 0           100,000

テキスト購入費         2,000,000         1,273,000           727,000

ＷＥＢ講習費         1,400,000           849,600           550,400

事務費         2,000,000         1,948,089            51,911

事業活動支出計        11,500,000         7,570,689         3,929,311

事業活動収支差額         1,200,000           595,334           604,666

Ⅱ  投資活動収支の部
１．投資活動収入

投資活動収入計                 0                 0                 0

２．投資活動支出
投資活動支出計                 0                 0                 0

投資活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅲ  財務活動収支の部
１．財務活動収入

財務活動収入計                 0                 0                 0

２．財務活動支出
財務活動支出計                 0                 0                 0

財務活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅳ  予備費支出                 0                 0

当期収支差額         1,200,000           595,334           604,666

前期繰越収支差額           274,179           274,179                 0

次期繰越収支差額         1,474,179           869,513           604,666


